*Non me demergat tempestas aqua, neque absorbeat me profundum : neque urgat super me putes os suum.*

*Exaudi me, Domine, quoniam benigna est misericordia tua : secundum multitudinem miserationum tuarum respice in me.*

*Et ne avertas faciem tuam a pueru tuo : quoniam tribulus, velociter exaudi me.*

*Intendo anima mea, + et libera eam. Propter inimicos meos eripe me.*

*Tu enim scis improbum meum, et confusionem meam, et reverentiam meam.*

*In conspectu tuo sunt omnes, qui tribulant me : improbum expectavit cor meum et nateriam.*

*Et sustinui qui + simul contristaretur, et non fuit : et qui consolaretur, et non inveni.*

*Et dederunt in escam meam fel : et in siti mea potaverunt me acero.*

*Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum, et in retributions, et in scandalum.*

*Obscurerunt oculi eorum ne videant : et dorsum eorum semper incurva.*

*Effundere super eos iram tuam : et furor ira tua comprehendat eos.*

*Fiat habitatio eorum deserta : + et in tabernaculis eorum non sit + qui inhabitet.*

*Quoniam quem tu percussisti, persecuti sunt : et super dolorem vulnerum meorum addiderunt.*

1. Atque hic sine obolo Palatinus ms. legit. Subsequenti versu depositum est secunda manus esca mea : ei in fine diapsalma additur.

2. Neque hic bene Palatin. ms. et Cari editio obolum prouterrunt. Altero ab hoc verso *justitia tua*, pro *justitiam tuam*, sequori manus scriptum est, non sequenti additum in eo ms. diapsalma.

3. Unus Veronens. ms. cito pro *velociter*, quod tamen, ut alia plorique, a Vulgata lectione diversum esse, ejus posteriori editor non animadverterit. Cetera cum Augustino, redime me, pro libero, tum et confusionem meam, et reverendiam, etc. Non autem que sequuntur, qui tribulant, pro tribulantes, et mox anima mea, pro cor meum, et quod expuntem simil adverbio, mecum relinet : quibus in locis cum

*Ego vero orationem meam ad te, Domine : tempus benedicti Deus : in multitudine misericordiae tuae, exaudi me, in veritate salutis tuae.*

*Eripe me de luto, ut non inharebam ; libera me ex odientibus me, et de profundo aquarum : non me demergat tempestas aqua.*

*Neque absorbeat me profundum : neque urgat super me putes os suum.*

*Exaudi me, Domine, quoniam benigna est misericordia tua : secundum multitudinem miserationum tuarum respice in me.*

*No avertas faciem tuam a pueru tuo : quoniam tribulus, + velociter exaudi me.*

*Intende anima mea, et libera eam : propter inimicos meos eripe me.*

*Tu enim scis improbum meum, confusione et reverentiam meam : in conspectu tuo sunt omnes tribulantes me.*

*Improperium expectavit cor meum et misericordia : et sustinui qui simili mecum contristaretur, et non fuit, consolantem me quiesivi, et non inveni.*

*Et dederunt in escam meam fel : et in siti mea polaverunt me acero.*

*Fiat mensa eorum coram ipsis in laqueum, et in retributions, et in scandalum.*

*Obscurerunt oculi eorum ne videant : et dorsum eorum semper incurva.*

*Effundere super eos iram tuam : et furor ira tua apprehendat [Ms. comprehendat] eos.*

*Fiat habitatio eorum deserta : et in tabernacula eorum non sit qui inhabitet.*

*Quoniam quem tu percussisti, ipsi persecuti sunt me [Ms. tac. me] : et super dolorem vulnerum meorum addiderunt.*

Vulgata adamassim Augustini editiones preferunt. Sed iterum pari consensu, quid subsequitur, et consolantes, et non inveni.

4. Quis iterum excisa a Veronensi codice folia recentior manus per seplm. ferme versus a superiori proxima supplvit, satius hic ostentare verba, *quem tu percussisti, ipsi, etc.* proutemisti : *tum ei* alio sensu, et contra librorum omnium fidem pro meorum legit : quis tamen lectio perinde ab ejus editore psaltri habetur, ac si cum Vulgata editione, caterisque libris omnibus consonaret. Sequitur in codice : *Appone iniqüates super iniqüitatem eorum, et non intrent in justitia : tum, salutis tua, pro et salutis vultus tui.*

*Appone iniquitatem super iniquitatem eorum : et non intrent in justitiam tuam.*

*Dilecentur de libro viventrum : et cum justi non scribantur.*

*Ego sum pauper et dolens : salus tua, Deus, suscepit me.*

*Laudabo nomen Dei mei<sup>1</sup> cum cantico ; et magnificabo eum in laude.*

*Et placebit Deo super vitulum novellum, cornua producentem et ungulas.*

*Videant pauperes, et latenter : quarite Deum, et vivet anima vestra.*

*Quoniam exaudivit pauperes Dominus : et vincitos suos non despexit.*

*Laudent illum celi et terra, mare et omnia reptilia in eis.*

*Quoniam Deus salvam faciet Sion : et edificabit civitates Iuda.*

*Et inhabitabunt tibi : et hereditate acquirent eam.*

*Et semen servorum ejus possidebit eam : et qui diligunt nomen ejus, habitabunt in ea.*

## PSALMUS LXIX.

IN FINEM DAVID, IN REMEMORATIONEM <sup>¶</sup> EO QUOD  
SALVUM ME FECIT DOMINUS. :

*Deus, in adjutorium meum ++ intende : Domine, ad adjuvandum me festina.*

*Confundantur, et revereantur, qui querunt animam meam.*

*Avertantur retrorsum et erubescant, qui volunt mihi mala.*

*Avertantur statim erubescentes, qui dicunt <sup>2</sup> + mihi : Euge, euge.*

*Exsultent, et latenter in te omnes, qui querunt te, et dicant semper : Magnificetur Dominus, qui diligunt salutare tuum.*

1. Tacet in eodem ms. ut et Graecis plerisque omnibus libris et copula.

2. Vocabulm eo Palat. ms. et Carus omitunt : atque in textu nomen dumtaxat *Domine*, asterisco illustrant.

3. Rursum male idem ms. obelum hunc, duosque alios infra, quibus verbum substantivum praeponatur, obelos praetermittit : subsequenti autem versiculo addit *diapsalma*.

4. Nudem mei pronomen, quod ipsemnet Hieronymus abundare docuit in epistola ad Sunnium et Fretelam, sed et subsequenta verba, cum cantico

*Appone iniquitatem super iniquitatem ipsorum : et non intrent in tuam justitiam.*

*Dilecentur de libro viventium : et cum justis non scribantur.*

*Pauper et dolens ego sum : et salus vultus tui Deus, suscepit me.*

*Laudabo nomen Dei mei<sup>1</sup> cum cantico, et magnificabo eum in laude.*

*Et placebit Deo super vitulum novellum, cornua producentem et ungulas.*

*Videant pauperes, et latenter : quarite Deum, et vivet anima vestra.*

*Quoniam exaudivit pauperes Dominus : et vincitos suos non sprexit.*

*Laudent illum celi et terra, mare et omnia reptilia in eis.*

*Quoniam Deus salvam faciet Sion : et edificabit civitates Iuda.*

*Et inhabitabunt tibi : et hereditate acquirent eam.*

*Et semen servorum ejus possidebit eam : et qui diligunt nomen ejus, habitabunt in ea.*

## LIBER PSALMORUM.

*Ego vero egenus et pauper ++ sum : Deus, adjuva me.*

*Adjutor meus, et liberator meus ++ es : tu, Domine, ne moreris.*

*Ego vero egenus et pauper sum : Deus, adjuva me.*

*Adjutor meus et liberator meus es tu, Domine, ne tardaveris.*

## PSALMUS LXX.

++ PSALMUS DAVID, FILIORUM JONADAB, ET PRIORUM  
CAPTIVORUM.

PSALMUS DAVID, FILIORUM JONADAB, ET PRIORUM  
CAPTIVORUM.

*In te, Domine, speravi, non confundar in aeternum : in justitia tua libera me, et eripe me.*

*Inclina ad me aurem tuam, et salva me.*

*Esto mihi in Deum protectorem, et in locum munitionis : ut salvum me facias.*

*Quoniam firmamentum meum, et refugium meum es tu.*

*Deus meus, eripe me de manu peccatoris, + et de manu contra legem agentis et iniqui.*

*Quoniam tu es patientia mea, Domine : Domine, spes mea a juventute mea.*

*In te confirmatus sum ex utero, de ventre matris mea tu es protector meus.*

*In te cantatio mea semper : tanquam prodigium factus sum multis, et tu adjutor fortis.*

*Repleatur os meum laude, + ut cantem gloriam : tuam : tota die magnitudinem tuam.*

*No projicias me in tempore senectutis : cum deficerit virtus mea, ne derelinquas me.*

*Quia dixerunt inimici mei mihi : et qui custodiabant animam meam, consilium fecerunt in unum.*

*Dicentes : Deus dereliquit eum, persequimini, et comprehendite eum, quia non est qui eripiat.*

*Deus, ne elongaris a me : Deus meus, in auxilium meum respice.*

*No projicias me in tempore senectutis : dum [Ms. cum] defecerit virtus mea, Deus, ne derelinquas me.*

*Quia dixerunt inimici mei mala mihi : et qui custodiabant animam meam, consilium facerunt in unum.*

*Dicentes : Deus dereliquit eum, persequimini, et comprehendite eum, quia non est qui eripiat eum.*

*Deus, ne elongares a me : Deus meus, in auxilium meum respice.*

1. Illic forme rectius cum obelo ipsam et copulam Palatinus ms. tacet.

2. Deest in Palatin. ms. obelus, quo vicissim Carus pronomen quoque tuam immerito jugulat. Additur et in fine versiculi *diapsalma*.

3. Subiungit Veronens. codex : Non supradscriptus apud Hebreos. Tum primus textus verbum Deus taceat, cum Augustino, ut videtur : quocum et exime me, et exime me legit, et mox salvo, August. salvo fa me, pro libera, etc.

4. Veronens. ms. et tu, Domine, adjutor fortis. Repleatur os meum laude, ut hymnum decantem (August. hymno dicam) gloriam, etc. subsequenti verso nomen *Deus* taceat. Tum vito ex librari erro : Quoniam dixerunt inimici ejus, et qui custodiabant, etc. Paulo post, Deus meus, ne elongares a me, Deus meus, in adjutorium meum, etc. Ac rursum ex librari ausa verbo operiantur, additur detrahentes. Tum, ego autem sperabo in te, et adjiciam, etc.

*Confundantur + et deficiant detrahentes anima mea : operiantur confusione et pudore, qui querunt mala mihi.*

*Ego autem semper sperabo : et adjiciam super omnem laudem tuam.*

*Os meum annuntiabit justitiam tuam, tota die salutare tuum.*

*Quoniam non cognovi litterataram, introibo in potentias Domini : Domino, memorabor justitiam tuarum solium.*

*Deus, docuisti me a juventute mea : et usque nunc prouinciabim mirabilia tua.*

*Et usque in senectam et senium, Deus, ne derelinquas me.*

*Donec annuntiem brachium tuum generationi omni, quae ventura est<sup>4</sup>.*

*Potentiam tuam et justitiam tuam, Deus, usque in altissima, quae fecisti magnalia : Deus, quis similis tibi?*

*Quantas ostendisti mili tribulationes multas et malas, + et conversus vivificasti me : et de abyssis terra iterum reduxisti [Ms. deduxisti] me!*

*Multiplicasti magnificentiam tuam : et conversus consolatus es me.*

*Nam et ego confitebor tibi in vasis psalmi veri-*

*1. Hunc quoque obelum idem ms. et Carus praeterunt: male.*

*2. Atque hic alterum diapsalma ms. Palatinus apponit, errataque altero ab hoc versu obelum primittens.*